2026 年第 1 期 总第 179 期

云南省交通运输工程材料信息价

Transportation Engineering Material Information price in

Yunnan Province

云南省综合交通发展中心

二〇二六年一月

云南省交通运输工程材料信息价

Transportation Engineering Material Information price in

Yunnan Province

2026 年第 1 期 总第 179 期

主编单位：云南省综合交通发展中心

批准部门：云南省交通运输厅

云南省综合交通发展中心

二〇二六年一月

关于发布云南省交通运输工程材料

信息价（2026 年第 1期）的通知

云交中心便〔2026〕21 号

各州、市交通运输局、各有单位：

为满足交通运输工程造价计价需要，云南省综合交通发展中心根

据 2026 年 1 月工程材料市场情况，经调查、分析和测算，编制了《云

南省交通运输工程材料息价》（2026 年第 1 期），现予以公布。

在执行中有任何意见和建议，请与云南省综合交通发展中心联系，

以便修订时参考。

联系电话：0871－65383362

传 真：0871－65309191

网 址：http://www.ynszhjtfzzx.cn/

附件：云南省交通运输工程材料信息价（2026 年第 1 期）

云南省综合交通发展中心

2026 年 1 月 31 日

http://www.ynglzj.com

使 用 说 明

一、云南省交通运输工程材料信息价（以下简称信息价）由云南

省交通运输主管部门授权发布。

二、信息价是指在相应地域、有效时段内，一定规格且材料质量

合格的综合市场价，供有关单位编制交通运输工程估、概、预算文件

时参考使用。信息价中未包含的材料设备种类，编制单位应提供详细

的市场调查报告作为材料设备预算价的编制依据。

三、本期信息价数据采集周期为 2025 年 12 月 26 日至 2026 年 1

月 25 日。

四、信息价分为含增值税的价格（简称含税价）和不含增值税的

价格（简称不含税价），增值税率按国家现行标准执行。

五、信息价中的材料名称、规格型号和代号，按照《公路工程预

算定额》（JTG/T-3832-2018）执行。

六、信息价中砂、石、水泥等地方性材料价格为料场价（出厂价），

钢材重量按理重计量，各州市钢材为市场销售价。

七、编制农村公路建设项目工程造价文件时，应结合当地实际情

况，以当地价格为主。

云南省交通运输工程材料及设备信息价

序号 名称 代号 规格 单位

昆明市 曲靖市 大理州 楚雄州 红河州 临沧市 文山州 版纳州

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

1 HPB300钢筋 2001001 t 3647.0 3227.43 3672.0 3249.56 3731.0 3301.77 3687.0 3262.83 3725.0 3296.46 3792.0 3355.75 3721.0 3292.92 3750.0 3318.58

2 HRB400E钢筋 2001002 t 3478.0 3077.88 3503.0 3100.00 3562.0 3152.21 3518.0 3113.27 3556.0 3146.90 3623.0 3206.19 3552.0 3143.36 3581.0 3169.03

3 钢绞线 2001008

预应力混凝土 1*7-Φ15.20mm-1860Mpa t 4680.0 4141.59 4711.0 4169.03 4778.0 4228.32 4729.0 4184.96 4769.0 4220.35 4878.0 4316.81 4759.0 4211.50 4808.0 4254.87

无粘结预应力 1*7-Φ15.20mm-1860Mpa t 5432.0 4807.08 5463.0 4834.51 5530.0 4893.81 5481.0 4850.44 5521.0 4885.84 5630.0 4982.30 5511.0 4876.99 5560.0 4920.35

4 型钢 2003004 工字钢，角钢 t 3520.0 3115.04 3548.0 3139.82 3603.0 3188.50 3565.0 3154.87 3597.0 3183.19 3683.0 3259.29 3585.0 3172.57 3633.0 3215.04

5 钢管 2003008

无缝钢管 t 4095.0 3623.89 4122.0 3647.79 4176.0 3695.58 4144.0 3667.26 4162.0 3683.19 4263.0 3772.57 4164.0 3684.96 4201.0 3717.70

焊管 t 3726.0 3297.35 3753.0 3321.24 3807.0 3369.03 3775.0 3340.71 3793.0 3356.64 3894.0 3446.02 3795.0 3358.41 3832.0 3391.15

6 钢管立柱 2003015 t 6215.0 5500.00 6242.0 5523.89 6296.0 5571.68 6264.0 5543.36 6282.0 5559.29 6383.0 5648.67 6284.0 5561.06 6321.0 5593.81

7 波形钢板 2003017 镀锌（包括端头板、撑架） t 6078.0 5378.76 6105.0 5402.65 6159.0 5450.44 6127.0 5422.12 6145.0 5438.05 6246.0 5527.43 6147.0 5439.82 6184.0 5472.57

8 石油沥青 3001001 t 3525.0 3119.47 - - - - - - - - - - - - - -

9 改性沥青 3001002 SBS、SBR、SR复合 t 4375.0 3871.68 - - - - - - - - - - - - - -

10 乳化沥青 3001005
阳离子类乳化沥青、阳离子类乳化改性

沥青、阴离子类乳化改性沥青
t 2360.0 2088.50 - - - - - - - - - - - - - -

11 汽油 3003002 92号 kg 9.05 8.01 9.15 8.10 9.25 8.19 9.15 8.10 9.25 8.19 9.45 8.36 9.25 8.19 9.45 8.36

12 柴油 3003003 0号，－10号，－20号 kg 7.54 6.67 7.64 6.76 7.74 6.85 7.64 6.76 7.74 6.85 7.94 7.02 7.74 6.85 7.94 7.02

13 乳化炸药 5005001 kg 12.78 11.31 - - - - - - - - - - - - - -

14 数码电子雷管 5005007001 带脚线2m 个 13.5 11.95 - - - - - - - - - - - - - -

云南省交通运输工程材料及设备信息价

序号 名称 代号 规格 单位

昆明市 曲靖市 大理州 楚雄州 红河州 临沧市 文山州 版纳州

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

15 热熔涂料 5009008 kg 4.8 4.25 - - - - - - - - - - - - - -

16 中（粗）砂 5503005 混凝土、砂浆用堆方 m³ 72.0 69.90 76.0 73.79 83.0 80.58 95.0 92.23 88.0 85.44 116.0 112.62 72.0 69.90 120.0 116.50

17 片石 5505005 码方 m³ 63.0 61.17 68.0 66.02 68.0 66.02 73.0 70.87 70.0 67.96 72.0 69.90 53.0 51.46 83.0 80.58

18 碎石（2cm） 5505012 最大粒径2cm堆方 m³ 69.0 66.99 75.0 72.82 78.0 75.73 89.0 86.41 78.0 75.73 106.0 102.91 64.0 62.14 110.0 106.80

19 碎石（4cm） 5505013 最大粒径4cm堆方 m³ 69.0 66.99 75.0 72.82 78.0 75.73 84.0 81.55 78.0 75.73 104.0 100.97 64.0 62.14 110.0 106.80

20 碎石（6cm） 5505014 最大粒径6cm堆方 m³ 69.0 66.99 75.0 72.82 79.0 76.70 87.0 84.47 78.0 75.73 104.0 100.97 64.0 62.14 110.0 106.80

21 碎石（8cm） 5505015 最大粒径8cm堆方 m³ 69.0 66.99 75.0 72.82 80.0 77.67 94.0 91.26 78.0 75.73 104.0 100.97 64.0 62.14 110.0 106.80

22
路面用碎石

（1.5cm）
5505017 最大粒径1.5cm堆方 m³ 75.0 72.82 75.0 72.82 84.0 81.55 98.0 95.15 82.0 79.61 110.0 106.80 66.0 64.08 110.0 106.80

23
路面用碎石

（2.5cm）
5505018 最大粒径2.5cm堆方 m³ 75.0 72.82 75.0 72.82 84.0 81.55 98.0 95.15 82.0 79.61 107.0 103.88 66.0 64.08 110.0 106.80

24
路面用碎石

（3.5cm）
5505019 最大粒径3.5cm堆方 m³ 75.0 72.82 75.0 72.82 85.0 82.52 89.0 86.41 80.0 77.67 106.0 102.91 66.0 64.08 110.0 106.80

25 32.5 级水泥 5509001 t 352.0 311.50 392.0 346.90 382.0 338.05 - - 335.0 296.46 390.0 345.13 364.0 322.12 410.0 362.83

26 42.5 级水泥 5509002 t 382.0 338.05 423.0 374.34 416.0 368.14 - - 360.0 318.58 436.0 385.84 399.0 353.10 440.0 389.38

27 52.5 级水泥 5509003 t 425.0 376.11 446.0 394.69 461.0 407.96 - - 400.0 353.98 - - - - - -

28
四氟板式橡胶组

合支座
6001002 GJZF4系列、GYZF4系列 dm³ 89.0 78.76 - - - - - - - - - - - - - -

29 板式橡胶支座 6001003 GJZ系列、GYZ系列 dm³ 69.0 61.06 - - - - - - - - - - - - - -

云南省交通运输工程材料及设备信息价

序号 名称 代号 规格 单位

保山市 玉溪市 德宏州 昭通市 怒江州 普洱市 丽江市 迪庆州

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

1 HPB300钢筋 2001001 t 3787.0 3351.33 3673.0 3250.44 3802.0 3364.60 3737.0 3307.08 3817.0 3377.88 3752.0 3320.35 3797.0 3360.18 3817.0 3377.88

2 HRB400E钢筋 2001002 t 3618.0 3201.77 3504.0 3100.88 3633.0 3215.04 3568.0 3157.52 3648.0 3228.32 3583.0 3170.80 3628.0 3210.62 3648.0 3228.32

3 钢绞线 2001008

预应力混凝土 1*7-Φ15.20mm-1860Mpa t 4845.0 4287.61 4690.0 4150.44 4873.0 4312.39 4786.0 4235.40 4877.0 4315.93 4812.0 4258.41 4864.0 4304.42 4877.0 4315.93

无粘结预应力 1*7-Φ15.20mm-1860Mpa t 5597.0 4953.10 5458.0 4830.09 5625.0 4977.88 5538.0 4900.88 5629.0 4981.42 5564.0 4923.89 5616.0 4969.91 5629.0 4981.42

4 型钢 2003004 工字钢，角钢 t 3657.0 3236.28 3530.0 3123.89 3690.0 3265.49 3608.0 3192.92 3685.0 3261.06 3628.0 3210.62 3675.0 3252.21 3685.0 3261.06

5 钢管 2003008

无缝钢管 t 4235.0 3747.79 4126.0 3651.33 4254.0 3764.60 4174.0 3693.81 4258.0 3768.14 4197.0 3714.16 4230.0 3743.36 4258.0 3768.14

焊管 t 3866.0 3421.24 3757.0 3324.78 3885.0 3438.05 3805.0 3367.26 3889.0 3441.59 3828.0 3387.61 3861.0 3416.81 3889.0 3441.59

6 钢管立柱 2003015 t 6355.0 5623.89 6246.0 5527.43 6374.0 5640.71 6294.0 5569.91 6378.0 5644.25 6317.0 5590.27 6350.0 5619.47 6378.0 5644.25

7 波形钢板 2003017 镀锌（包括端头板、撑架） t 6218.0 5502.65 6109.0 5406.19 6237.0 5519.47 6157.0 5448.67 6241.0 5523.01 6180.0 5469.03 6213.0 5498.23 6241.0 5523.01

8 石油沥青 3001001 t - - - - - - - - - - - - - - - -

9 改性沥青 3001002 SBS、SBR、SR复合 t - - - - - - - - - - - - - - - -

10 乳化沥青 3001005
阳离子类乳化沥青、阳离子类乳化改性

沥青、阴离子类乳化改性沥青
t - - - - - - - - - - - - - - - -

11 汽油 3003002 92号 kg 9.35 8.27 9.15 8.10 9.45 8.36 9.25 8.19 9.45 8.36 9.35 8.27 9.35 8.27 9.45 8.36

12 柴油 3003003 0号，－10号，－20号 kg 7.84 6.93 7.64 6.76 7.94 7.02 7.74 6.85 7.94 7.02 7.84 6.93 7.84 6.93 7.94 7.02

13 乳化炸药 5005001 kg - - - - - - - - - - - - - - - -

14 数码电子雷管 5005007001 带脚线2m 个 - - - - - - - - - - - - - - - -

云南省交通运输工程材料及设备信息价

序号 名称 代号 规格 单位

保山市 玉溪市 德宏州 昭通市 怒江州 普洱市 丽江市 迪庆州

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

含税

（元）

不含税

（元）

15 热熔涂料 5009008 kg - - - - - - - - - - - - - - - -

16 中（粗）砂 5503005 混凝土、砂浆用堆方 m³ 92.0 89.32 89.0 86.41 87.0 84.47 85.0 82.52 78.0 75.73 84.0 81.55 78.0 75.73 81.0 78.64

17 片石 5505005 码方 m³ 68.0 66.02 71.0 68.93 77.0 74.76 70.0 67.96 59.0 57.28 68.0 66.02 58.0 56.31 67.0 65.05

18 碎石（2cm） 5505012 最大粒径2cm堆方 m³ 82.0 79.61 72.0 69.90 103.0 100.00 83.0 80.58 78.0 75.73 79.0 76.70 74.0 71.84 77.0 74.76

19 碎石（4cm） 5505013 最大粒径4cm堆方 m³ 85.0 82.52 77.0 74.76 103.0 100.00 83.0 80.58 78.0 75.73 80.0 77.67 74.0 71.84 77.0 74.76

20 碎石（6cm） 5505014 最大粒径6cm堆方 m³ 85.0 82.52 77.0 74.76 103.0 100.00 82.0 79.61 77.0 74.76 80.0 77.67 74.0 71.84 77.0 74.76

21 碎石（8cm） 5505015 最大粒径8cm堆方 m³ 83.0 80.58 76.0 73.79 103.0 100.00 81.0 78.64 77.0 74.76 79.0 76.70 74.0 71.84 77.0 74.76

22
路面用碎石

（1.5cm）
5505017 最大粒径1.5cm堆方 m³ 92.0 89.32 77.0 74.76 109.0 105.83 83.0 80.58 80.0 77.67 84.0 81.55 74.0 71.84 77.0 74.76

23
路面用碎石

（2.5cm）
5505018 最大粒径2.5cm堆方 m³ 91.0 88.35 77.0 74.76 109.0 105.83 83.0 80.58 80.0 77.67 84.0 81.55 74.0 71.84 77.0 74.76

24
路面用碎石

（3.5cm）
5505019 最大粒径3.5cm堆方 m³ 91.0 88.35 80.0 77.67 109.0 105.83 83.0 80.58 80.0 77.67 82.0 79.61 74.0 71.84 77.0 74.76

25 32.5 级水泥 5509001 t 410.0 362.83 350.0 309.73 375.0 331.86 390.0 345.13 437.0 386.73 325.0 287.61 410.0 362.83 413.0 365.49

26 42.5 级水泥 5509002 t 431.0 381.42 369.0 326.55 397.0 351.33 420.0 371.68 467.0 413.27 355.0 314.16 436.0 385.84 445.0 393.81

27 52.5 级水泥 5509003 t - - 418.0 369.91 - - - - - - - - - - - -

28
四氟板式橡胶组

合支座
6001002 GJZF4系列、GYZF4系列 dm³ - - - - - - - - - - - - - - - -

29 板式橡胶支座 6001003 GJZ系列、GYZ系列 dm³ - - - - - - - - - - - - - - - -

云南省公路工程主要建筑材料运费
信息价（2025年第四季度）

材料
类型

全程运距 单位 运费信息价

地材

10km及以内包干 元/t 9.80

10﹤L≤150 元/t.km 0.60

L＞150 元/t.km 0.52

钢材

15km及以内包干 元/t 16.62

15﹤L≤100 元/t.km 0.64

100﹤L≤300 元/t.km 0.38

L＞300 元/t.km 0.29

沥青

20km及以内包干 元/t 20.84

20﹤L≤300 元/t.km 0.77

L＞300 元/t.km 0.60

水泥

15km及以内包干 元/t 17.82

15﹤L≤150 元/t.km 0.63

L＞150 元/t.km 0.58

说明：
   一、本信息价适用于公路工程估、概、预算文件编制时参考使用（农村公路的应结合当地实际情
况综合取定），不作为实际结算依据。
   二、信息价指材料自供应地点至工地仓库的运输费用，已包含装卸费、路桥通行费及其他运输杂
费，价格均为不含税价格。
   三、计算示例：钢材450km运费=16.62+(100-15)×0.64+(300-100)×0.38+(450-300)×0.29=190.52元/t

。

主 编： 张 捷

副 主 编： 瞿国旭

责任编辑： 邹 喻 熊江东 李卓伦

参编人员： 张洲铭 董玉佩 晋 敏 金 珠 吴 飚 廖鸿翔

徐 敏 陈 红 张效红 陈艳丹 杜艳芬 张 锐

周春秀 王禹杰 李林峰

信 息 员： 董晓蕊 杨 兰 刘继伟 黄云昆 陈 俊 胡 霏

杨金翠 段锟伟 李乾聪 段晓龙 石锦立 张春梅

张志栋 李迎炜 朱泽兰 潘凌艳 周建诗

地 址：昆明市环城西路1号

邮 编：650031

传 真：0871-65309191

网 址：http://www.ynglzj.com

云南省综合交通发展中心

http://www.ynglzj.com